
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 953

9273

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Ναυπλιέων για το έτος 2026.  9273

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας, νυχτερινής υπερωριακής εργασίας και 

υπερωριακής εργασίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων του Αυτοτελούς 

Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Ναυπλιέων, για το έτος 2026.  9275

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος 

Διοικητικής Βοήθειας του Δήμου Ναυπλιέων, για το έτος 2026.  9277

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 420/2026 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Ναυπλιέων για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Το άρθρο 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-
ταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Το π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού 
Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103).

5. Την υπ’ αρ. 2727/03.02.2026 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δα-
πάνης των υπερωριών. 

6. Το υπ’ αρ. 26568/29.10.2025 (ορθή επανάληψη) έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών.
7. Την υπ’ αρ. 17/2014 όμοια απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ναυπλιέων, περί καθιέρωσης εικοσιτετρά-

ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της Υπηρεσίας Καθαριότητας 
και Ηλεκτροφωτισμού, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 265/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 

8. Την υπ’ αρ. 7564/586/21.2.2014 (Β’ 636) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί καθορισμού ωραρίου λειτουργίας της Υπηρεσίας 
Καθαριότητας - Πρασίνου και Ηλεκτροφωτισμού του Δήμου Ναυπλιέων για το έτος 2014 και εφεξής όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 149248/8.8.2018 (Β’ 4051) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας. 

9. Την έκτακτη και κατεπείγουσα ανάγκη που προκύπτει για τη συντήρηση των εγκαταστάσεων ηλεκτρο-

φωτισμού και τις εργασίες αντιμετώπισης επειγουσών και εκτάκτων εποχικών αναγκών του Δήμου Ναυπλιέων 

24.02.2026 08:40:44

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 953/20.02.20269274

κατά τις Κυριακές και αργίες, η οποία ανάγκη δημιουργήθηκε λόγω της νέας δομής του Καλλικρατικού δήμου, 

ο οποίος προήλθε από τη συνένωση τεσσάρων Δήμων, (Ναυπλίου, Μιδέας, Ασίνης και Τίρυνθας).

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης τεχνικών υπηρεσιών για την κάλυψη των οποίων απαιτείται 

η υπερωριακή απασχόληση των εννέα υπαλλήλων της Διεύθυνσης. 

Συγκεκριμένα οι υπάλληλοι εργάζονται πέραν του ωραρίου για έκτακτες και επείγουσες ανάγκες που 

προκύπτουν και συγκεκριμένα: 

- Το γεγονός ότι οι υπηρεσίες του Δήμου είναι υποστελεχωμένες, ενώ με την εφαρμογή του ν. 3852/2010 

όλες ανεξαιρέτως οι υπηρεσίες του Δήμου και σαφώς και η ΔΤΥΔΝ έχουν επιφορτιστεί με νέες αρμοδιότητες.

- Υπάρχει καθημερινά πληθώρα αιτήσεων και καταγγελιών συνεπώς και ανάγκη υλοποίησης αυτοψιών καθη-

μερινά, δεδομένης και της αυξημένης επισκεψιμότητας λόγω τουριστικού χαρακτήρα της πόλης του Ναυπλίου.

- Οι υπάλληλοι στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους διενεργούν επιμετρήσεις, επιβλέψεις πολυάριθμων 

έργων, επιβλέψεις μελετών και αυτοψίες και σε απομακρυσμένες από τη Δ.Ε. Ναυπλίου σε περιοχές για τις 

οποίες ο χρόνος του ωραρίου δεν επαρκεί, χρησιμοποιώντας μάλιστα ίδια μεταφορικά μέσα.

- Είναι επιφορτισμένοι με την ωρίμανση έργων και μελετών από Προγράμματα ΕΣΠΑ, Δημόσιων Επενδύ-

σεων κ.λπ., συμμετοχή σε Επιτροπές (παραλαβές έργων και υπηρεσιών, δημοπρασιών, αφανών εργασιών, 

επικίνδυνων - ετοιμόρροπων κατασκευών) αρμοδιότητες για τις οποίες επίσης ο χρόνος του ωραρίου δεν 

επαρκεί λόγω ολιγάριθμου προσωπικού.

- Οι μηχανικοί - υπάλληλοι ΔΤΥΔΝ είναι αναγκασμένοι συχνά να παρίστανται -εκτός του γραφείου- και σε 

ομάδες εργασίας ή επιτροπές ή να εκθέτουν - εισηγούνται θέματα σε δημοτικά συμβούλια εκτός ωραρίου.

- Το γεγονός ότι όλα τα προαναφερόμενα είναι προφανές ότι επισύρουν την ανάγκη υπερωριακής απασχό-

λησης εκτός ωραρίου υπηρεσίας και κατά τις απογευματινές ώρες και των διοικητικών υπαλλήλων της ΔΤΥΔΝ.

- Το γεγονός ότι οι δύο (2) εκ των οποίων υπαλλήλων της ΔΤΥΔΝ, ο ηλεκτρολόγος κλάδου ΔΕ Ηλεκτρολόγων 

και ο χειριστής μηχανημάτων έργου, κλάδου ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου, είναι ανάγκη να εργάζονται 

υπερωριακά εκτός των απογευματινών ωρών, επιπλέον και τις Κυριακές και τις αργίες (εξαιρέσιμες ημέρες).

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α) Καθιερώνουμε την απογευματινή υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 

εργασίας για εννέα (9) υπαλλήλους, για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επείγουσας ανάγκης της Τεχνικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Ναυπλιέων, κατά τις απογευματινές ώρες μέχρι τη 22η ώρα εντός των ορίων που προ-

βλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, για το έτος 2026 ως κάτωθι:

Κλάδος - ειδικότητα
Αριθμός 

υπαλλήλων

Ώρες για το 

έτος 2026

Χρονικό διάστημα υπερωριακής 

απασχόλησης

ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ 

Μηχανολόγων  Μηχανικών
1 240

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

ΠΕ Μηχανικών/ ΠΕ 

Αγρονόμων Τοπογράφων 

Μηχανικών

1 240

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

ΠΕ Μηχανικών/ ΠΕ 

Πολιτικών Μηχανικών 
3 240

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

ΤΕ Μηχανικών/ΤΕ 

Μηχανολόγων  Μηχανικών
1 240

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

ΔΕ Διοικητικού -Λογιστικού 

/ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 
1 240

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ  

Ηλεκτρολόγων 
1 240

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 

Έργου /ΔΕ Χειριστών 

Μηχανημάτων Έργου 

1 240

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

9275Τεύχος B’ 953/20.02.2026

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για απογευματινή υπερωριακή 

εργασία ορίζονται μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 

αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος (παρ. Α.2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015).

Β) Καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της 

υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας για δύο (2) υπαλλήλους, για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επεί-

γουσας ανάγκης της τεχνικής υπηρεσίας εντός των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015, για το έτος 2026 ως κάτωθι:

Κλάδος - ειδικότητα
Αριθμός 

υπαλλήλων

Ώρες για το 

έτος 2026

Χρονικό διάστημα υπερωριακής 

απασχόλησης

ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ  

Ηλεκτρολόγων
1 192

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

ΔΕ Χειριστών 

Μηχανημάτων Έργου/ΔΕ 

Χειριστών Μηχανημάτων 

Έργου

1 192

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπάλληλους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νομού είτε 

όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση, ορίζονται μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις 

νυκτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει 

η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος (παρ. Α.2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015).

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες του έτους 2026 των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-

ρεσιών του Δήμου θα καλυφθεί από τον παρακάτω κωδικό Α.Λ.Ε. του σκέλους των εξόδων του προϋπολογι-

σμού του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 2026, Α.Λ.Ε.: 030.2120201.001, αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.) πίστωση ύψους 16.500,00€.

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης 

τον Δήμαρχο και τον Διευθυντή της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και σε περίπτωση απουσίας τους, τους 

νόμιμους αναπληρωτές τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 11 Φεβρουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΡΦΑΝΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 415/2026 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας, νυχτερινής υπερωριακής εργασίας και υπερω-

ριακής εργασίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος 

Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Ναυπλιέων, για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-

ταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Το π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού 

Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103).

5. Την υπ’ αρ. 2742/03.02.2026 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δα-

πάνης των υπερωριών. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 953/20.02.20269276

6. Το υπ’ αρ. 26951/31.10.2025 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας.

7. Τις υπ’  αρ. 167/18.2.2015, 175/26.2.2018, 1632/30.10.2018, 1240/9.9.2024, 1611/25.10.2024 και 

1724/12.11.2024 αποφάσεις του Δημάρχου Ναυπλιέων για την απασχόληση των υπαλλήλων στο Τμήμα Πο-

λιτικής Προστασίας.

8. Την υπ’ αρ. 224/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ναυπλιέων, περί καθιέρωσης λειτουργίας 

όλες τις ημέρες του μήνα σε εικοσιτετράωρη βάση καθώς και τις Κυριακές και τις ημέρες αργίας του Γραφείου 

Πολιτικής Προστασίας του Τμήματος Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας της Διεύθυνσης Καθαριότητας, 

Περιβάλλοντος και Πρασίνου.

9. Την υπ’ αρ. 137349/10.7.2017 (Β’ 2511) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-

λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και με την οποία αποφασίστηκε η καθιέρωση λειτουργίας όλες τις 

ημέρες του μήνα σε εικοσιτετράωρη βάση, καθώς και τις Κυριακές και τις ημέρες αργίας του Γραφείου Πο-

λιτικής Προστασίας του Τμήματος Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας της Διεύθυνσης Καθαριότητας, 

Περιβάλλοντος και Πρασίνου.

10. Το γεγονός ότι στο Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας, κρίνεται αναγκαία η υπερωριακή απασχό-

ληση των υπαλλήλων διότι συντονίζουν τους τοπικούς φορείς κατά την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών και 

πάντα σε συνεργασία με τη Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας, του Περιφερειακού Γραφείου Πολιτικής 

Προστασίας, αλλά και της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Ναυπλίου. Ιδιαίτερα όταν βάσει της Γενικής Γραμματείας 

Πολιτικής Προστασίας ο βαθμός επικινδυνότητας πυρκαγιών είναι υψηλός (σε κλίμακα μέτρησης 1-5), τότε οι 

ομάδες πυρασφάλειας εκτελούν περιπολίες πυρασφάλειας κατά τις ώρες υψηλού κινδύνου. Ιδιαίτερα ακόμα και 

τις νυχτερινές ώρες εκτελούν περιπολίες στο δρυμό Σταυροποδίου. Το Γραφείο Πολιτικής Προστασίας σχεδιάζει 

τις ώρες και τα μέρη των περιπολιών και επιβλέπει το έργο των ομάδων με παρουσία πάντοτε υπαλλήλου. 

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α.) Καθιερώνουμε την απογευματινή υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 

εργασίας για τέσσερις (4) υπαλλήλους για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επείγουσας ανάγκης του Αυτο-

τελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας κατά τις απογευματινές ώρες μέχρι τη 22η ώρα εντός των ορίων που 

προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για το έτος 2026, ως κάτωθι:

Κλάδος - ειδικότητα
Αριθμός 

υπαλλήλων

Ώρες για το 

έτος 2026

Χρονικό διάστημα υπερωριακής 

απασχόλησης

ΠΕ Διοικητικού 

Οικονομικού /ΠΕ 

Διοικητικού Οικονομικού

1 240

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

ΔΕ Διοικητικού 

-Λογιστικού/ΔΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού

3 240

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για απογευματινή υπερωριακή 

εργασία ορίζονται μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 

αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος (παρ. Α.2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015).

Β) Καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της 

υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας για τέσσερις (4) υπαλλήλους για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ 

επείγουσας ανάγκης του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας εντός των ορίων που προβλέπουν οι 

διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, για το έτος 2026 ως κάτωθι:

Κλάδος - ειδικότητα
Αριθμός 

υπαλλήλων

Ώρες για το 

έτος 2026

Χρονικό διάστημα υπερωριακής 

απασχόλησης

ΠΕ Διοικητικού 

Οικονομικού /ΠΕ 

Διοικητικού Οικονομικού

1 192

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

ΔΕ Διοικητικού 

-Λογιστικού/ΔΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού

3 192

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπάλληλους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νομού 

είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση, ορίζονται μέχρι ενενήντα έξι (96) 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

9277Τεύχος B’ 953/20.02.2026

ώρες για τις νυκτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλλη-

λο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος (παρ. Α.2 του 

άρθρου 20 του ν. 4354/2015).

Γ) Καθιερώνουμε τη νυχτερινή υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργα-

σίας για τέσσερις (4) υπαλλήλους για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επείγουσας ανάγκης του Αυτοτελούς 

Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου εντός των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 

του ν. 4354/2015, για το έτος του 2026 ως κάτωθι:

Κλάδος - ειδικότητα
Αριθμός 

υπαλλήλων

Ώρες για το 

έτος 2026

Χρονικό διάστημα υπερωριακής 

απασχόλησης

ΠΕ Διοικητικού 

Οικονομικού /ΠΕ 

Διοικητικού Οικονομικού

1 192

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

ΔΕ Διοικητικού 

-Λογιστικού/ΔΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού

3 192

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπάλληλους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νομού 

είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση, ορίζονται μέχρι ενενήντα έξι (96) 

ώρες για τις νυκτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλλη-

λο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος (παρ. Α.2 του 

άρθρου 20 του ν. 4354/2015).

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης 

για το Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας τον Δήμαρχο Ναυπλιέων και σε περίπτωση απουσίας του, το 

νόμιμο αναπληρωτή του.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες του έτους 2026 που θα προκύψει από την ως άνω υπερωριακή 

απασχόληση θα βαρύνει τον παρακάτω κωδικό Α.Λ.Ε. του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού του 

Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 2026, ως εξής: Α.Λ.Ε. 065.2120201.001, αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.) πίστωση ύψους 13.500,00€ και Α.Λ.Ε. 030.2120201.001, 

αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.) πίστωση ύψους 3.500,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 11 Φεβρουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΡΦΑΝΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 414/2026 (3)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος Δι-

οικητικής Βοήθειας του Δήμου Ναυπλιέων, για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-

ταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Το π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού 

Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103).

5. Την υπ’ αρ. 2725/03.02.2023 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δα-

πάνης των υπερωριών. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 953/20.02.20269278

6. Το υπ’ αρ. 29857/01.12.2025 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Διοικητικής Βοήθειας.

7. Την υπ’ αρ. 1240/09.09.2024 απόφαση του Δημάρχου Ναυπλιέων με την οποία τοποθετήθηκαν οι υπάλ-

ληλοι στα Αυτοτελή Τμήματα. 

8. Το γεγονός ότι στο Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Βοήθειας απαιτείται η υπερωριακή απασχόληση του 

Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τμήματος για την κάλυψη των κάτωθι υπηρεσιακών αναγκών που καλύπτει:

- Την παροχή διοικητικής βοήθειας σε άτομα που έχουν αντικειμενική αδυναμία προσπέλασης στις δημο-

τικές υπηρεσίες ή στα Κέντρα Εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ). Ειδικότερα το γραφείο σχεδιάζει και εφαρμόζει 

συστήματα και διαδικασίες για την εξυπηρέτηση των δημοτών που έχουν αντικειμενική αδυναμία προσπέ-

λασης στις δημοτικές υπηρεσίες ή στα ΚΕΠ και χρειάζονται να έλθουν σε επαφή με τις επιμέρους υπηρεσίες 

για συγκεκριμένες ανάγκες τους.

- Μεριμνά για τη δημιουργία και την αποτελεσματική λειτουργία δικτύων εθελοντών που αναλαμβάνουν 

την εξυπηρέτηση των ανωτέρω δημοτών για την εκτέλεση των δοσοληψιών τους με τις δημοτικές υπηρεσίες 

και τα ΚΕΠ για λογαριασμό τους.

- Δέχεται αιτήματα των ανωτέρω δημοτών με βάση τις σχετικές διαδικασίες και μεριμνά για την ικανοποίησή 

τους, με την αξιοποίηση τόσον των υπαλλήλων του τμήματος όσο και των δικτύων εθελοντών.

- Συνεργάζεται με τα αρμόδια ΚΕΠ για τη διεκπεραίωση υποθέσεων των ανωτέρω δημοτών σε ζητήματα 

αρμοδιότητας των ΚΕΠ.

- Σχεδιάζει και προωθεί κάθε άλλη σχετική ενέργεια για την καλύτερη εξυπηρέτηση των δημοτών με αντι-

κειμενική αδυναμία προσπέλασης στις δημοτικές υπηρεσίες ή στα ΚΕΠ.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για έναν μόνιμο υπάλληλο του Αυτοτελούς Τμήματος Διοικητικής Βοήθειας, απογευματινή 

υπερωριακή εργασία για το έτος του 2026, μετά τη λήξη του συνήθους ωραρίου του μέχρι την 22η ώρα για 

την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επείγουσας ανάγκης του Δήμου, εντός των ορίων που προβλέπουν οι 

διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και συγκεκριμένα ως το ανώτατο όριο των διακοσίων σαράντα 

(240) ωρών υπερωριακής εργασίας για το έτος 2026, ως κάτωθι: 

Κλάδος - ειδικότητα
Αριθμός 

υπαλλήλων

Ώρες για το 

έτος 2026

Χρονικό διάστημα

υπερωριακής απασχόλησης

ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού /ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού

1 240

Από τη δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως έως την 31/12/2026

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για απογευματινή υπερωριακή 

εργασία ορίζονται μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 

αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος (παρ. Α.2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015).

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες του έτους 2026 των υπαλλήλου του Δήμου θα καλυφθεί από τον 

παρακάτω κωδικό Α.Λ.Ε. του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού 

έτους 2026, Α.Λ.Ε.: 010.2120201.001, αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι 

και Ι.Δ.Α.Χ.) πίστωση ύψους 1.600,00€.

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης τον 

Δήμαρχο Ναυπλιέων. Σε περίπτωση απουσίας του υπεύθυνος θα είναι ο νόμιμος αναπληρωτής του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ναύπλιο, 11 Φεβρουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΡΦΑΝΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02009532002260006*


